
 

  
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 
P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE per la procedura di valutazione comparativa dei titoli e 

delle pubblicazioni a cui segue colloquio per Avviso pubblico per il conferimento di n. 1 assegno dal 

titolo “Supporto nel lutto: analisi delle esperienze e dei bisogni formativi degli agenti informali di 

comunità” - Selezione mediante valutazione comparativa dei titoli e delle pubblicazioni relativi al 

programma di ricerca, al settore scientifico disciplinare dell’assegno cui segue colloquio - SSD M-

PSI/08 Psicologia clinica – referente scientifico Prof.ssa Claudia Venuleo  

BANDO D.D. n.212 del 04/07/2022  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario e, in particolare, l’art. 22 riguardante gli assegni di ricerca; 

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento, emanato con D.R. n. 597 del 7/11/2017; 

VISTO il vigente Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca di questa Università, come modificato ed emanato con D. R. n. 184 dell’11.03.2015; 

VISTO il D.D. n.212 del 04/07/2022, con il quale è stato bandito l’avviso pubblico per il 

conferimento di n. 1 assegno dal titolo “Supporto nel lutto: analisi delle esperienze e dei bisogni 

formativi degli agenti informali di comunità”, della durata di mesi 12, per la collaborazione ad attività 

di ricerca – SSD M-PSI/08 – Referente scientifico prof.ssa Claudia Venuleo, selezione mediante 

valutazione comparativa dei titoli e delle pubblicazioni cui segue colloquio, che graverà sui fondi del 

progetto AURORA@COVID19-EU’: Articulating a Unified Response to the Covid-19 Outbreak. 

Reconstruction After loss in Europe” finanziato dall’Unione Europea (Erasmus+ Agency - reference 

2021-1-PT01-KA220-VET-000033092; 

VISTO art. 9, comma 2, lett. b) del vigente regolamento di funzionamento del Dipartimento, 

approvato ed emanato con D.R. n. 450/19, nella parte in prevede che la Giunta di Dipartimento 

esercita la facoltà di proporre al Consiglio di Dipartimento “i componenti delle commissioni 

giudicatrici per la valutazione comparativa degli assegni di ricerca”; 

RICHIAMATO l’art.4, comma 3, del D.D. n. 339/2021, che prevede che “La Commissione 

giudicatrice è nominata dal Direttore del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali o suo delegato/a”;  

 

DECRETA 

  

Art. 1 - NOMINARE la Commissione Giudicatrice per la selezione delle candidature pervenute in 

risposta al D.D. n.212 del 04/07/2022 con cui è stato bandito l’avviso pubblico per il conferimento 

di n.1 assegno dal titolo: “Supporto nel lutto: analisi delle esperienze e dei bisogni formativi degli 

agenti informali di comunità”, della durata di mesi 12, per la collaborazione ad attività di ricerca – 

SSD M-PSI/08, nelle persone di:  

 

- prof.ssa Claudia Venuleo - Associato SSD M-PSI/08 Psicologia Clinica - Presidente;  

- prof.ssa Emanuela Ingusci - Associato SSD  M-PSI/06 - Psicologia del lavoro e delle 

organizzazioni - Componente;  

- prof.ssa Flavia Lecciso - Associato SSD M-PSI/04 - Psicologia dello sviluppo e Psicologia 

dell'Educazione - Componente. 



 

  
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 
P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

 

 

Le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dal Componente più giovane in ruolo. 

 

  

Il Direttore 

Prof. Mariano Longo 

  

 


	Le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dal Componente più giovane in ruolo.
	Il Direttore
	Prof. Mariano Longo

		2022-09-07T08:29:13+0000
	LONGO MARIANO




